

Michaels El-service ApS

Søndergade 26


4990 Sakskøbing

CVR-nr. 26637724

Årsrapport for 2017

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. april 2018



Michael Grundahl Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Michaels El-service ApS Søndergade 26 4990 Saksøbing
CVR-nr.	26637724
Stiftelsesdato	1. januar 2002
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Michael Grundahl Johansen, Direktør
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Slotsgade 11 4800 Nykøbing F CVR-nr.: 12901038
Advokat	Advodan Maribo C. E. Christiansens Vej 2 4930 Maribo
Pengeinstitut	Nordea Bank Slotsgade 1-3 4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med elinstallation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 320.315, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 2.514.290, og en egenkapital på kr. 1.308.577.

Den økonomiske udvikling er tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.803.374	3.381.420
Personaleomkostninger	1	-3.419.646	-3.029.909
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-18.856	-31.745
Driftsresultat		364.872	319.766
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		47.661	40.323
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.541	0
Andre finansielle indtægter		400	0
Finansielle omkostninger	2	-4.665	-6.650
Resultat før skat		412.809	353.439
Skat af årets resultat	3	-92.494	-79.355
Årets resultat		320.315	274.084
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	300.000
Overført resultat		20.315	-25.916
Resultatdisponering		320.315	274.084

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	28.076	41.152
Indretning af lejede lokaler	5	0	5.780
Materielle anlægsaktiver		28.076	46.932
Andre værdipapirer og kapitalandele		51.000	51.000
Andre tilgodehavender		162.655	114.994
Finansielle anlægsaktiver		213.655	165.994
Anlægsaktiver		241.731	212.926
Fremstillede varer og handelsvarer		907.767	925.477
Varebeholdninger		907.767	925.477
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.017.639	496.729
Igangværende arbejder for fremmed regning		20.300	58.896
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		182.151	102.610
Andre tilgodehavender		26.811	47.913
Periodeafgrænsningsposter		21.324	18.848
Tilgodehavender		1.268.225	724.996
Likvide beholdninger		96.567	526.395
Omsætningsaktiver		2.272.559	2.176.868
Aktiver		2.514.290	2.389.794

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		883.577	863.261
Udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
Egenkapital	6	<u>1.308.577</u>	<u>1.288.261</u>
Hensættelser til udskudt skat		14.834	4.312
Hensatte forpligtelser		<u>14.834</u>	<u>4.312</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	13.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser		360.156	293.249
Selskabsskat		81.972	72.270
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		748.751	718.108
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.190.879</u>	<u>1.097.221</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.190.879</u>	<u>1.097.221</u>
Passiver		<u>2.514.290</u>	<u>2.389.794</u>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.873.320	2.547.398
Pensioner	428.259	388.008
Andre omkostninger til social sikring	118.067	94.503
	<u>3.419.646</u>	<u>3.029.909</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>10</u>	<u>9</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	2.278
Andre finansielle omkostninger	4.665	4.372
	<u>4.665</u>	<u>6.650</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	81.972	72.270
Årets regulering af udskudt skat	10.522	7.085
	<u>92.494</u>	<u>79.355</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	620.195	641.773
Afgang i årets løb	0	-21.578
Kostpris ultimo	<u>620.195</u>	<u>620.195</u>
Af- og nedskrivninger primo	-579.043	-587.545
Årets afskrivninger	-13.076	-13.076
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	21.578
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-592.119</u>	<u>-579.043</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>28.076</u>	<u>41.152</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	93.350	93.350
Kostpris ultimo	<u>93.350</u>	<u>93.350</u>
Af- og nedskrivninger primo	-87.570	-68.901
Årets afskrivninger	-5.780	-18.669
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-93.350</u>	<u>-87.570</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>5.780</u>

Noter

2017

2016

6. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000	863.261	300.000	1.288.261
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-300.000	-300.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	20.315	300.000	320.315
	125.000	883.576	300.000	1.308.576

7. Eventualforpligtelser

Der er stillet AB 92 garantier for kr. 0

Der er stillet øvrige garantier for kr. 100.000.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Overfor pengeinstitut er angivet følgende sikkerheder:

Løsøre pantebrev kr. 120.000 i Peugeot Boxer, som i årsrapporten er indregnet med kr. 0.

Andelskapital kr. 162.655 i Hvidt & Frit ligger til sikkerhed for mellemværende med Hvidt & Frit.